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Referat af møde i Speciallægeudvalget den 27. februar 2024  

Deltagere: Wendy Schou, Anne Ramlov, Karin Kæreby Pedersen, Maj Lesbo, Talie Khadem Molle-
rup, Winnie Charlotte Pedersen Mortensen og Niels Juhl (observatør)  

Afbud: Ina Houmann Jensen, Søren Niemi Helsø 

 

Ad dagsordenens pkt. 1. Mødeledelse  
Wendy Schou bød velkommen og blev udpeget som mødeleder. 
 
Det blev besluttet at starte mødet med orientering om resultaterne af OK24. Pkt. er refereret 
nedenfor under pkt. 4.  
 
Wendy Schou nævnte særligt, at der er en del vakante pladser i udvalget, og at der allerede er 
gang i de lokale procedurer for at få indstillinger ind om nye medlemmer til udvalget. 
 
 
Ad dagsordenens pkt. 2. Godkendelse af referat fra Speciallægeudvalgets møde den 14. de-
cember 2023 
Referatet blev godkendt. 
 
 
Ad dagsordenens pkt. 3. Velkomstmøder - årligt arrangement for speciallæger 2024 – orien-
tering om status 
Speciallægeudvalget fik en status på arbejdet med planlægningen af de to virtuelle velkomstmø-
der for nye speciallæger, som afholdes hhv. den 25. april og den 13. november i år. Til først-
nævnte møder er der pr. 21. februar 2024 tilmeldt 151 medlemmer, mens der til det andet 
møde er tilmeldt 50 medlemmer. 
 
Udvalget pointerede særligt, at det er vigtigt med et fokus på OK24 under forpersonens indlæg 
på velkomstmøderne, ligesom det er vigtigt, at aftalemulighederne på den lokale løndannelse i 
så høj grad som muligt tager afsæt i helt konkrete eksempler. 
 
 
Ad dagsordenens pkt. 4. OK24 – Orientering om status i forhandlingerne for så vidt angår 
speciallæger 
Speciallægeudvalget tog orientering om status i forhandlingerne til efterretning, herunder at be-
styrelsen tager stilling til resultatet på et møde mandag den 4. marts 2024 og repræsentantska-
bet den 11. marts, hvorefter resultatet formentlig sendes til urafstemning blandt medlemmerne 
i perioden den 12. marts til den 2. april. 2024. 
 
Udvalget opfordrede til, at det bliver overvejet at afholde særskilte møder om OK24-resultatet 
for speciallæger med hensyn til de særlige resultater for afdelingslæger. 
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Ad dagsordenens pkt. 5. Status – bestil en samtale om karriere eller løn og ansættelsesvilkår 
Udvalget tog orienteringen til efterretning og var i øvrigt enig i, at indsatsen genvurderes i for-
bindelse med og i forlængelse af OK-udvalgets drøftelser og beslutning relateret til Yngre Læ-
gers strategi for den lokale løndannelse.  
 
 
Ad dagsordenens pkt. 6. Status – pilotprojekt om løndannelse for afdelingslæger 
Speciallægeudvalget tog orienteringen til efterretning og noterede sig, at det vil være hensigts-
mæssigt at revurdere indsatsen i forbindelse med OK-udvalgets drøftelser og beslutninger relate-
ret til strategi for den lokale løndannelse. 
 
 
Ad dagsordenens pkt. 7. Kommunikation om lokale lønforhandlinger for speciallæger på 
Yngre Lægers hjemmeside 
Udvalget drøftede oplægget til indhold på hjemmesiden og bemærkede særligt, at: 

• der er behov for at se nærmere på søgefunktionen til siden 
• der med fordel på siden kan linkes til de tilbud, vi har i Yngre Læger, som har fokus på 

løn, herunder også til siden med sammenligning af afdelings- og overlægestillinger, som 
er meget relevant, hvis man overvejer at skifte stillingskategori 

• Der bør suppleres med konkrete eksempler, hvor det er muligt, og hvor det giver mening 
 
Der arbejdes videre med hjemmesiden på baggrund af de faldne bemærkninger. 
 
 
Ad dagsordenens pkt. 8. – Ny speciallægeundersøgelse 
Speciallægeudvalget drøftede relevante spørgsmål til en kommende speciallægeundersøgelse og 
bemærkede særligt: 

• Det bør overvejes at stille spørgsmål, som gør det muligt at køre kønsspecifikke data 
• Spørgsmål omkring lokal løn kan med fordel udbygges fx med fokus på spørgsmål, som re-

laterer sig til, i hvilket omfang afdelingslægen selv har forhandlet sin løn 
• Under spørgsmålet, om hvilken stillingtype man på sigt kunne tænke sig, bør det overve-

jes at indføje ”ledende overlæge” 
• Spørgsmål relateret til netværk bør overvejes slettet 
• Formen på spørgsmålene om, hvilke initiativer, som Yngre Læger har på hylderne, der er 

interessante for speciallægerne, kan måske gøres mere overskuelig, ligesom det bør over-
vejes at supplere med spørgsmål om, hvorvidt der er initiativer, som speciallægerne 
mangler. 

 
Der arbejdes videre på baggrund af de faldne bemærkninger. 
 
 
Ad dagsordenens pkt. 9. Fremtidens speciallæger i sundhedsvæsenet. LVS/YL-webinar i ef-
teråret til speciallæger 
Udvalget drøftede status i forberedelserne af LVS/YL-webinaret i efteråret, og udvalgets be-
mærkninger vil indgå i det videre arbejde med forberedelsen af webinaret. 
 
Udvalget havde særligt fokus på det vigtige i, at webinaret skal have en positiv vinkel og illu-
strere afdelingslægestillingen som et aktivt konstruktivt tilvalg. Yderligere input, som kan indgå 
i forberedelsen af webinaret, kan sendes til Tine Garne Køhler på tigk.yl@dadl.dk 
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Ad dagsordenens pkt. 10. Kommunikationsmæssig opfølgning 
Intet særligt at bemærke fra dagens møde. 
 
Ad dagsordenens pkt. 11. Evt. 
 
Wendy Schou orienterede kort om den netop gennemførte speciallægeundersøgelse i psyki-
atrien, som er gennemført i et samarbejde mellem FAS og Yngre Læger. 
 
Der kan læses mere om undersøgelsen på Yngre Lægers hjemmeside. 
 
 
Næste møde i udvalget er tirsdag den 14. maj 2024 kl. 18.30-20.30 (virtuelt). 


